
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení a o započtení

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely níže uvedené smluvní strany:

Domov se zvláštním režimem Terezín, příspěvková organizace Hlavního města Prahy
se sídlem Terezín, Náměstí Čs. Armády 84, psč 411 55
lČ: 70875308
za niž jedná Ing. Jana Ryšánková, ředitelka

a

IRESOFT s.r.o.
se sídlem Cejl 37/62, Brno, 602 00
iČ: 26297850
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. C, vložka 42453
zastoupena: Ing. Jiří Halousek, MBA, jednatel

Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení a o započtení

I. Úvodní ustanovení
Dne 22. 1. 2020 uzavřel Objednatel s Dodavatelem Licenční smlouvu Cygnus 2 v souladu s příslušnými právními
předpisy.
Článek V - odměna autora je ve znění:
5.1. Strany se dohodly, že oprávnění nabyvatele k užití počítačového programu na základě Licenční smlouvy Cygnus 2
bude poskytováno úplatně, a to za odměnu ve výši specifikované v příloze č. 1 Licenční smlouvy Cygnus 2. V takto
stanovené odměně je již zahrnuta cena za uživatelskou podporu Licenční smlouvy Cygnus 2, aktualizace v rozsahu
stanoveném Licenční smlouvou Cygnus 2, odměna za užívání aplikace lRePad a náklady autora na uchování záloh na
serveru dle bodu 7.5. Licenční smlouvy Cygnus 2. Nabyvatel se zavazuje uhradit autorovi také odměnu za instalační
podporu dle Licenční smlouvy Cygnus 2 ve výši určené před provedením instalační podpory samostatnou e-mailovou
čí písemnou dohodu smluvních stran.
5.2. Odměna uvedená v předešlém bodě bude hrazena způsobem specifikovaným v příloze č. 1 Licenční smlouvy
Cygnus 2, a to na základě daňového dokladu vystaveného autorem se splatností čtrnáct dní ode dne jeho vystavení
(dále jen „daňový doklad“). Daňový doklad bude zahrnovat odměnu v její plné výši stanovenou předchozím bodem
tohoto článku Licenční smlouvy Cygnus 2. Nabyvatel výslovně souhlasí se zasíláním daňových dokladů v elektronické
podobě, a to e-mailem na e -mailové adresy nabyvatele uvedené v příloze č. 3 Licenční smlouvy Cygnus 2. Případnou
změnu kontaktního e-mailu je nabyvatel povinen oznámit autorovi písemně (alespoň elektronickou formou), přičemž
změna se považuje vůči autorovi za účinnou ode dne, kdy tento zašle nabyvateli na nový kontaktní e-mail potvrzení o
obdržení příslušné změny. Daňový doklad se považuje za doručený dnem jeho odeslání na kontaktní e-mail nabyvatele
uvedený v příloze č. 3 Licenční smlouvy Cygnus 2, příp. na kontaktní e-mail později autorovi oznámený postupem dle
předchozí věty.
5.3. Smluvní strany se dohodly, že výše odměny se po dobu trvání této smlouvy automaticky, a to vždy s účinky k
prvnímu lednu daného roku, zvyšuje o průměrnou roční míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem za
předposlední kalendářní rok, přičemž průměrnou roční mírou inflace se rozumí přírůstek průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen za předposlední kalendářní rok; takto vypočtená výše odměny bude vždy matematicky
zaokrouhlena na celé koruny. Bude-li za trvání tohoto smluvního vztahu česká koruna nahrazena měnou Euro, bude
obdobně použit příslušný ukazatel úřadu Eurostatu.

II. Vznik bezdůvodného obohacení
Licenční smlouvu Cygnus 2, kterou lze pokládat za smlouvu o dílo ve smyslu 2586 a Zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále OZ), podléhala uveřejnění v registru smluv podle zákona
č.340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZRS), bylo tedy nutné ji uveřejnit v souladu se
zákonnými požadavky, včetně požadavku na správné uveřejnění metadat podle 5 odst. 5 písm. a) ZRS, umožňujících
náležitě identifikovat obě smluvní strany, tedy výše uvedeného Objednatele i Dodavatele. Protože Licenční smlouva
Cygnus 2 byla uzavřena dne 22. 1. 2020, vztahovala se na ni již sankce zrušení neuveřejněné smlouvy v registru smluv



od samého počátku, uvedená v 7 odst. 1 ZRS. A rovněž odklad účinností smlouvy do doby, než dojde kjejímu
uveřejnění v registru smluv.
U Objednatele bylo na základě namátkové kontroly smluv organizace v březnu 2022 zjištěno, že došlo k uveřejnění
Licenční smlouvy Cygnus 2 dne 24. 1. 2020. Zároveň však došlo současně k uveřejnění i dalších smluv s Dodavatelem,
které měly být zveřejněny samostatně. Na základě tohoto zjištění bude tento dokument a Licenční smlouva Cygnus 2
ze strany Objednatele uveřejněna v Registru smluv do 30 dnů od jeho podpisu. Jelikož k odhalení chyby došlo až po
poskytnutí plnění a rovněž po uplynutí tříměsíční lhůty uvedené v 7 odst. 1 ZRS, byla Licenční smlouva Cygnus 2 lege
zrušena od samého počátku. Tím vzniklo výše uvedeným smluvním stranám bezdůvodné obohacení, které je nutné
vypořádat.

III. Vypořádání bezdůvodného obohacení a započtení
Bezdůvodným obohacením je na straně Objednatele přijaté služby, spočívající v hodnotě odpovídající sjednané ceně
za služby provedené dle Článku V - odměna autora, specifikované v příloze č. 1 této Licenční smlouvy Cygnus 2, ve výši
155 751 Kč (bez DPH), a to na základě šesti dílčích faktur vystavených Dodavatelem lresoft s.r.o. ve výši 155 751 Kč
(bez DPH) ke dni 26. března, 2. dubna, 15. dubna, 2. července, 2. října, 19. října, kalendářního roku 2020, na straně
Dodavatele pak přijatá úplata ve výši 155 751 Kč (bez DPH) za služby provedené dle Článku V - odměna autora,
specifikované v příloze č. 1 této Licenční smlouvy Cygnus 2, stanovuje roční odměnu ve výši 155 751Kč (bez DPH), a to
na základě šesti dílčích faktur vystavených Dodavatel lresoft s.r.o. ve výši 155 751Kč (bez DPH) ke dni 26. března, 2.
dubna, 15. dubna, 2. července, 2. října, 19. října, kalendářního roku 2020.

Bezdůvodným obohacením je na straně Objednatele přijaté služby, spočívající v hodnotě odpovídající sjednané ceně
za služby provedené dle Článku V - odměna autora, specifikované v příloze č. 1 této Licenční smlouvy Cygnus 2, ve výši
189 578 Kč (bez DPH), a to na základě sedmi dílčích faktur vystavených Dodavatel lresoft s.r.o. ve výši 189 578 Kč
(bez DPH) ke dni 4. ledna, 1. dubna, 4. července, 19. července, 3. října, 12. října, 22. října, kalendářního roku 2021, na
straně Dodavatele pak přijatá úplata ve výši ve výši 189 578 Kč (bez DPH) za služby provedené dle Článku V - odměna
autora, specifikované v příloze č. 1. Licenční smlouvy Cygnus 2 stanovuje roční odměnu ve výši 189 578 Kč (bez DPH),
a to na základě sedmi dílčích faktur vystavených Dodavatel Iresoft s.r.o. ve výši 189 578 Kč (bez DPH) ke dni 4. ledna,
1. dubna, 4. července, 19. července, 3. října, 12. října, 22. října, kalendářního roku 2021.

Bezdůvodným obohacením je na straně Objednatele přijaté služby, spočívající v hodnotě odpovídající sjednané ceně
za služby provedené dle Článku V - odměna autora, specifikované v příloze č. 1 této Licenční smlouvy Cygnus 2, ve výši
58 770 Kč (bez DPH), a to na základě jedné faktury vystavené Dodavatelem Iresoft s.r.o. ve výši 58 770 Kč (bez DPH) ke
dni 10. ledna kalendářního roku 2022, na straně Dodavatele pak přijatá úplata ve výši ve výši 58 770 Kč (bez DPH) za
služby provedené dle Článku V - odměna autora, specifikované v příloze č. 1 této Licenční smlouvy Cygnus 2, stanovuje
roční odměnu ve výši 58 770 Kč (bez DPH) a to na základě jedné faktury vystavené Dodavatelem lresoft s.r.o. ve výši
58 770 Kč (bez DPH) ke dni 10. ledna kalendářního roku 2022.

Smluvní strany při vypořádání bezdůvodného obohacení postupovaly podle 2999 odst. 2 OZ, neboť vydání předmětu
bezdůvodného obohacení Objednatelem není dobře možné. Současný ochuzený, tedy Dodavatel, plnil za úplatu,
přičemž mu náleží náhrada ve výši této úplaty, sjednané ve výše uvedené Licenční smlouvě Cygnus 2. Dodavatel musí
přitom Objednateli vydat bezdůvodné obohacení ve výši úplaty uvedené v Licenční smlouvě Cygnus 2.
Protože si výše uvedené smluvní strany dluží plnění stejného druhu (peněžité plnění) a ve stejné výši (tedy ve výši
úplaty uvedené v Licenční smlouvě Cygnus 2), vypořádávají bezdůvodné obohacení vzájemným započtením
pohledávek v souladu 1982 odst. 1 OZ, přičemž obě pohledávky se tímto zcela ruší dle 1982 odst. 2 OZ.
Tímto pokládají obě smluvní strany výše uvedené bezdůvodné obohacení za zcela vypořádané.



S

IV. Závěrečná ujednání
Práva a povinnosti touto dohodou výslovně neupravená se řídí OZ a právními předpisy souvisejícími.
Veškeré změny a doplňky dohody mohou být provedeny pouze písemnou dohodou stran, označenou výslovně jako její
dodatek.
Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá až řádným
uveřejněním v registru smluv, přičemž toto uveřejnění zajistí Objednatel.
Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden Dodavatel.
Výše uvedené smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že vyjadřuje obsah jejich pravé a svobodné vůle a
že není uzavírána v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují podpisy svých
oprávněných zástupců.

V Brně VTerezíně 2.2.. 20‘2..

Ing. Jiří Halousek, MBA, jednatel Ing. Jana Ryšánková, ředitelka

za IRESOFT s.r.o za Domov se zvláštním režimem Terezín,
příspěvková organizace Hlavního města Prahy




